
اخبار كشور
صفحه 11
چهار   شنبه ۸ آذر 1۴۰۲
1۵ جمادی الاول 1۴۴۵ - شماره ۲۳۴۵۷

پس از آزمایش »دی.انِ.ایِ« و تعیین هویت

پیکر مطهر ۸ تن از شهدای مدافع حرم
به كشور بازگشت

اداره ایثارگران کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از بازگشت پیکر 
مطهر ۸ تن از شهدای مدافع حرم به کشورخبر داد.

 به گزارش خبرگزاری تسنیم، اداره ایثارگران کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در اطلاعیه ای از شناسایی و بازگشت پیکر مطهر هشت تن از شهدای مدافع حرم به 

میهن اسلامی خبر داد.
در بخشی از اطلاعیه این اداره آمده است: با تلاش شبانه روزی گروه تفحص تعاون 
رزم ایثارگران سپاه و نیروی قدس برای تفحص و کشف پیکر مطهر شهدا، با الطاف 
خداوند متعال هویت پیکر مطهر هشت شهید مدافع حرم از استان های تهران، گلستان، 
کرمانشاه، قزوین و گیلان از طریق تطبیق نمونه DNA در مرکز ژنتیک نور دانشگاه 

علوم پزشکی بقیه الله سپاه شناسایی و تأیید شده و به میهن اسلامی بازگشته است.
پیکر مطهر این شهدای عزیز برای طواف و زیارت حرم مطهر امام رضا)ع( عازم 
مشهد مقدس خواهد شد و پس از طواف در ضریح مطهر امام هشتم توسط خادمان 

آن آستان مقدس به زادگاه خویش رهسپار خواهند شد.
همچنین مراسم های تشییع و خاک سپاری پیکر مطهر شهدا در استان ها متعاقباً 

اعلام خواهد شد.
شایان ذکر است اخبار مربوط به کشف و تأیید هویت پیکر مطهر شهدای مدافع 
حرم صرفاً از طریق ایثارگران کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به اطلاع ملت شهیدپرور 

ایران خواهد رسید.
اسامی شهدای مدافع حرم تازه شناسایی شده به این شرح است:1-شهید مهدی 
ذاکرحسینی از تهران2 ـ شهید علی آقاعبداللهی از تهران3 ـ شهید حسن اکبری از 
تهران4 ـ شهید سید مصطفی صادقی از تهران5 ـ شهید رضا عباسی از کرمانشاه6 ـ 
شهید غلامعلی تولی از گرگان7 ـ شهید محمدرضا یعقوبی کیاسه از گیلان8 ـ شهید 

الیاس چگینی از قزوین.
سردار شیرازی:

كشورهای صادركننده تجهیزات نظامی 
خواستار تسلیحات ایرانی هستند

رئیس دفتر فرمانده کل قوا گفت: به سطحی از توانمندی دست 
یافته ایم که بعضاً کشور های صادرکننده تسلیحات پیشرفته به سراغ ما 

می آیند و از ما تقاضای خرید  تجهیزات نظامی دارند.
سردار محمد شیرازی، رئیس دفتر فرمانده معظم کل قوا در مراسم صبحگاه 
بسیجیان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار داشت: در حالی که هنوز چند 
ماهی بیشتر از عمر انقلاب اسلامی نگذشته بود، امام خمینی)ره( در فرمانی با دستور 
تشکیل بسیج مستضعفین، خواستار ایجاد ارتش 20 میلیونی شد؛ از این روی باید 

بسیج را یادگار امام راحل دانست.
وی ادامه داد: بسیج از بدو تشکیل تاکنون در عرصه های مختلف به کمک انقلاب 

اسلامی و مردم عزیز کشورمان آمده و توانمندی خود را به نمایش گذاشته است.
به گزارش تسنیم، رئیس دفتر فرمانده معظم کل قوا گفت: قبل از پیروزی 
انقلاب اسلامی، رژیم طاغوت چنان وضعیتی را ایجاد کرده بود که جوانان کشورمان 
دچار ناامیدی شده بودند و به واسطه چنین شرایطی، »ما نمی توانیم« را باور کرده 
بودند؛ لذا جوانان هیچ امیدی که بتوانند اقدامی در مسیر پیشرفت کشور انجام 

دهند، نداشتند.
سردار شیرازی افزود: این شرایط و این باور حتی در بدنه ارتش هم رسوخ 
یافته بود زیرا در سال های اولیه جنگ تحمیلی، تعدادی از فرماندهان ارتش خدمت 
حضرت آیت الله خامنه ای که آن زمان رئیس جمهور بودند، رسیدند و عنوان کردند 
که هواپیما های جنگی کشورمان به دلیل تحریم و نیازی که به تعویض برخی 
قطعات هواپیما ها وجود دارد، مدت کمی قادر به پرواز خواهند بود؛ اما ایشان در 
پاسخ به این اظهارات، از فرماندهان خواستند که به توانمندی های داخلی اتکا کنند 

و این گونه شعار »ما می توانیم« عملی و محقق شد.
وی با اشاره به اینکه باور به توانمندی داخلی باعث شد تا با دست خالی در 
جنگ هشت ساله تحمیلی پیروز شویم، عنوان کرد: زمانی ما در حوزه دفاعی، 
نیازمند های خود را به ناچار از کشور های دیگر تأمین می کردیم، اما امروز بعد از 
گذشت چهار دهه از عمر انقلاب اسلامی در این بخش به سطحی از توانمندی دست 
یافته ایم که بعضاً کشور های صادرکننده تسلیحات پیشرفته به سراغ ما می آیند و از 

ما تقاضای خرید  تجهیزات نظامی دارند.
رئیس دفتر فرمانده معظم کل قوا اضافه کرد: این نشانه توانمندی و ظرفیت 
مردم عزیز و دین مبین اسلام است؛ زیرا جوانانی داریم که تا پای جان برای امنیت، 
آرامش و رفاه مردم ایستاده اند. امروز به چنان موفقیت هایی دست یافته ایم که 
می توانیم آسمان ها را فتح کنیم زیرا دانشمندان بزرگی داریم که کار های بزرگی 

را به سرانجام رساندند.
فرمانده سپاه فجر فارس:

تلاش خالصانه و كسب رضایت مردم 
موفقیتی قابل تقدیر است

شیراز- خبرنگار کیهان:
رئیس و جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر شیراز، شهردار، معاونان و 
شهرداران مناطق شهرداری شیراز به مناسبت هفته بسیج و سالروز تشکیل 
بسیج مستضعفین با هدف پاسداشت زحمات و تلاش های بسیجیان در مقر 
فرماندهی سپاه فجر فارس حضور یافته و از سردار یدالله بوعلی فرمانده سپاه 

فجر تجلیل کردند.
فرمانده سپاه فجر فارس در این دیدار ضمن تبریک هفته بسیج به شهردار، رئیس و 
اعضای شورای شهر و مدیران شهری، گفت: گستردگی کلان شهر شیراز و اجرای پروژه های 
متنوع و عظیم عمرانی حاصل تلاش شهرداری و شورای شهر است که چهره شیراز را 

روز  به روز بهتر کرده و در جامعه امُیدآفرینی می کند. 
سردار یدالله بوعلی خاطرنشان کرد: تلاشی که خالصانه و برای کسب رضایت عامه 

مردم باشد موفقیت قابل تقدیر برای مسئولان مدیریت شهری است.
سردار بوعلی با تأکید بر آمادگی سپاه فجر برای هم افزایی هر چه بیشتر با مدیریت 
شهری در زمینه محرومیت زدایی، گفت: هدف مشترک ما حل مشکلات مردم است و 
همان طور که در دوره اخیر شاهد بودیم هر جا با تفکر بسیجی و جهادی وارد عرصه 
محرومیت زدایی و خدمت رسانی شده ایم برای مردم شیراز مایه برکت، افزایش رفاه و ایجاد 
نشاط بوده است. سید ابراهیم حسینی رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این دیدار، 
ضمن گرامیداشت هفته بسیج، از تلاش ها و مجاهدت های بسیجیان در عرصه های مختلف 
خدمت رسانی به مردم قدردانی و با بیان اینکه بسیج، بهترین الگو در مدیریت جامعه است 
گفت: امروز نه تنها در داخل کشور؛ بلکه در تمام دنیا، اندیشه بسیجی و مدیریتی بسیج 
خود را نشان می دهد. شهردار شیراز نیز با گرامیداشت هفته بسیج و سالروز تشکیل بسیج 
مستضعفین با بیان اینکه امرور شاهد حضور بسیج و تفکر بسیجی در همه اقشار هستیم، 
اظهار کرد: امروز علاوه بر مأموریت بسیج در صیانت از کشور، شاهد حضور و تفکر بسیجی 

در همه اقشار هستیم. 
محمدحسن اسدی با بیان اینکه روح و فرهنگ بسیج به عنوان مهم ترین تفاوت  ما 
با سایر کشورهایی است که نیروی مردمی دارند، گفت: روحیه ایثارگری بسیج مردمی 

کشور نقطه برجسته ملی ما با دیگر نقاط دنیاست. 

درمکتب امام

دست و بازوی شان را می بوسم
من دست و بازوی همه کسانی که بی ادعا و مخلصانه درصدد 
استقلال و خودکفایی کشورند را می بوسم. باز سفارش می کنم که به 

خدا متکی باشید و برای همیشه زیر بار شرق و غرب نروید.
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به بهانه دروغگویی های اخیر پرویز ثابتی

دروغگو فراموشکار می شود
نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

جنگ بر سر ریاست فرضی
با هدف کنار گذاشتن روحانی

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان ملی در یادداشتی با عنوان »ائتلاف شاید؛ لیدری نه« نوشت: »شاید بتوان 
حسن روحانی را یکی از مهم ترین این افراد در نظر گرفت که درصدد تاثیرگذاری بر انتخابات های 
مجلس و خبرگان رهبری است. تحرکات و اظهارنظرهای اخیر او ناظر بر همین امر است که او 
دنبال تاثیرگذاری سیاسی در جامعه و به ویژه جریانات سیاسی هم نظر است. اتفاقا اگر بخواهیم 
به قضیه نیک بنگریم و تحرکات روحانی را رصد کنیم به وضوح مشخص است که او می خواهد 
در یک همگرایی جریانی با اصلاح طلبان آنها را با خود وارد بازی انتخابات کند و اگر با توجه به 
شرایط حاضر خاتمی چندان تمایلی به کنشگری سیاسی در جهت خط دهی به اصلاح طلبان را 
ندارد اما حسن روحانی این نقش را در میان اصلاح طلبان به دست گیرد. چه اینکه دیدارهای چند 
وقت اخیر وی با احزاب اصلاح طلب از جمله کارگزاران سازندگی را می توان در همین مسیر تحلیل 
و قلمداد کرد. اخیرا نیز وی گفته باید اصلاح طلبان را راضی کنیم بیایند  اما پرسش مهم اینجاست 
که اساسا نوع مواجهه اصلاح طلبان با روحانی چگونه است. پاسخ این است که اصلاح طلبان به 
روحانی و حزب متبوعش صرفا به چشم یک متحد و مؤتلف استراتژیک می نگرند نه یک چهره 
اصلاح طلب که بتواند لیدری آنها را بر عهده گیرد. هر چند که هنوز هم اصلاح طلبان به جهت 
عملکرد روحانی و دولتش که به قرائت آنها سرمایه اجتماعی این جریان نیز به جهت آن عملکردها 
ریزش پیدا کرد انتقاداتی دارند و همین امر نیز باعث می شود که روحانی نتواند در این جریان 

سیاسی به عنوان یک لیدر اصلاح طلب این جریان را نمایندگی کند.«
جالب توجه است علاوه  بر اینکه این نظر در طیف مدعیان اصلاحات راجع به حسن روحانی 
مطرح می شود، در روزهای اخیر هم طی یک نظرسنجی که منتشر شد، آیت الله سید ابراهیم 

رئیسی به نسبت حسن روحانی چهار برابر محبوبیت بیشتری داشت.

پرویز ثابتی جنایتکار ساواک در برنامه ای 
که به تازگی در یکی از رسانه های فارسی زبان 
ضد انقلاب پخش شده است اقدام به تحریف تاریخ 

و وارونه نمایی جنایات رژیم پهلوی کرده است.
محمدرضا کائینی پژوهشگر تاریخ معاصر و انقلاب 
اسلامی در کانال خود در یکی از شبکه های اجتماعی 
در باب دروغ پردازی های مضحک ثابتی به چند مورد از 
دروغ های وی که بیشتر ناشی از فراموش کاری عمدی 

وی است، می پردازد.
 معرکه گیری به سبک قدیم

در ابتدای این یادداشت عنوان شده است: 
معرکه گیرانِ قدیم، هرگاه که در جعبه خویش مار 
نداشتند، دستِ کم سعی می کردند تا برای ماندن در 
چشم خلق الله و ستاندن سکه ای از آنان، از صندوق عقرب 
خشکیده، دندان سگ، مهره الاغ، تکُ خفاش، دست 
میمون و...الخ درآورند! حالا حکایت شبکه رو به زوال و 
بهائی-سلطنت طلبِ من و  توست که پس از سال ها توسل 
به مرده ریگ پهلویسم و خوردن کفگیر به تهَ دیگ، به 
بزک دوزک جلاد و شحنه ساواک رفته و سعی دارد که 

وی را به عنوان نابغه دوران به مخاطب بیندازد!
کائینی عنوان می دارد: پرویز ثابتی در دو برنامه 
نخست، هیچ نکته جدید و دندان گیری را وسط 
نینداخت! هیچ به معنای نفی نکاتی است، که رازی 
بر اهلِ تاریخ بگشاید، یا افقی نو بنمایاند. ماجرا در 
حدود دروغ ها و لاف هایی بود، که در اوایل دهه 
نود به عرفان قانعی فرد املاء کرد! صرف نظر از این 
همه، او بس خیره سرانه و با اطمینان به نفس دروغ 

می گوید، بی اعتنا به انبوه اسناد و شواهد.
 فرم استخدامی ثابتی در ساواک

در این یادداشت عنوان شده: ثابتی می گوید که 
بی دین و »آگنوستیک« بوده و تقیه در اسلام را، مجوز 
دروغگویی و مذموم می داند! حال آنکه هم  او در فُرم 
استخدام خویش در ساواک، پنهانکاری و دین و مذهب 

خود و خانواده اش را، اسلام و تشیع معرفی کرده است!
این پژوهشگر تاریخ معاصر می افزاید: پرویز ثابتی 
گفته است: من در اداره سیاسی، در باره فسادها و 
مشکلاتِ نهادها گزارش و تحلیل تهیه می کردم، در 
حالی که دروغ می گوید! به شهادت پرونده اش، او نخست 
مخبر ساواک در دانشگاه و سپس آموزش و پرورش بود و 
نهایتا وارد این نهاد شد. مدتی به شکل آموزشی و روزمُزد 
کار می کرد و سپس به شکل رسمی در اداره یکم عملیات 
)یکی از بخش های اداره سوم(، کار خبرچینی، شنود و 
مراقبت از مخالفان شاه را انجام می داد و اصولا دخالتش 
در پرونده تیمور بختیار در سالیان بعد نیز، از همین بابت 

صورت گرفت.
 هنگام چاکری 

کسی  به سراغ فساد تیمور بختیار نرفت
کائینی خاطر نشان کرد: ثابتی عنوان داشته: ماجرای 
ثروت اندوزی تیمور بختیار، به گاه مغضوب شدن وی 
آشکار و پیگیری شد! این درحالی است که تیموربختیار 
از همان آغاز چاکری برای به شاه درپیِ کودتا، تلکه تسمه 
کردن بازاریان و هواداران مصدق را، وجهه همت خود 
کرد و رفته رفته ثروتی عظیم به هم  زد ! از  چه روی در 
دوره ای که بختیار، کشتار و شکنجه و تبعید مخالفان 

ذات  ملوکانه را در دستور کار داشت و »قصاب تهران« 
لقب گرفت، کسی او را در قامت مفسد اقتصادی ندید؟

پهلوی دوم در آن دوره
 برای خروج مرجعیت از ایران

به آیت الله سید محسن حکیم تلگراف زد 
وی همچنین افزود: ثابتی عنوان کرده است که شاه 
پس از رحلت آیت الله بروجردی، به آیات ثلاث قم )یعنی 
آقایان: گلپایگانی، شریعتمداری و مرعشی نجفی( تلگراف 
تسلیت زده، در حالی که از فرط تکرار، حتی مردم کوی 
و برزن نیز می دانند، که پهلوی دوم در آن دوره برای 
خروج مرجعیت از ایران، به آیت الله سید محسن حکیم 

تلگراف زد .
مراجع ثلاث لقب آقایان

 خوانساری، حجت و صدر بود 
نه آقایان گلپایگانی، شریعتمداری و مرعشی !

این پژوهشگر در ادامه پرداختن به دروغ پردازی های 
ناشیانه ثابتی عنوان داشته: ثابتی گفته است که امام 
خمینی به لحاظ جایگاه علمی و حوزوی، در حد آیات 
ثلاثِ فوق آمده نبود، در حالی که از یادش رفته که 
در فردای رحلت آقای بروجردی و بیخ گوش ساواک، 
روزنامه کیهان و بسا جراید دیگرِ کشور، آیت الله حاج  آقا  
روح الله خمینی را در راس مراجع جایزالتقلید معرفی 
کردند. ضمن اینکه از ثابتی انتظار نیست که بفهمد، 
مراجع ثلاث لقب آقایان: حجت، صدر و خوانساری بود و 

نه آقایان: گلپایگانی، شریعتمداری و مرعشی !
نهضت آزادی مقلد آقای شریعتمداری بودند

کائینی درباره دروغ دیگر ثابتی با این عنوان 

که نهضت آزادی برای امام خمینی مرجعیت ایجاد 
کرده است، عنوان داشت: در حالی که اساسا اغلب 
بنیانگذاران این تشکل از قبیل مهندس بازرگان و 
دکتر سحابی، مقلد آقای شریعتمداری و از مراودان 
او بودند و در این میان اگر آیت الله طالقانی نیز به 
امام ارجاع می داد، در پی دهها شخصیت علمی چنین 
می کرد، که پیش تر ایشان را به عنوان مرجع معرفی 

کرده بودند.
دروغ پردازی نسبت به آیت الله طالقانی

وی در ادامه این یادداشت افزود: ثابتی اظهار کرده 
است که آیت الله طالقانی به حسن پاکروان قول داده بود، 
که در ازِای آزادی در روزهای پرالتهاب محرم چهل ودو، 
سخنرانی نخواهد کرد. این دروغ در حالی گفته می شود، 
که اولا: در پرونده آیت الله در ساواک اثری از این دیدار و 
تعهد مربوطه نیست، در حالی که باید برخلاف این باشد. 
ثانیا: آنان به دلیل فَقد مدارک او را آزاد کردند، که برای 
محاکمه و محکومیت بعدی اش دستی پرُ داشته باشند و 
از قضا آن مرحوم نیز، متوجه این ترفند شده بود. ثالثا: 
زندگی طالقانی نشا ن می دهد که وی اهل سپردن تعهد 
برای محرومیت خویش از حقوق انسانی و اسلامی اش 
نبود و اگر چنین سازش هایی در قاموس او جای داشت، 

دامنه مبارزاتش این همه گسترده نمی شد...
 کائینی در پایان این یادداشت عنوان داشته: حال 
این پرسش مطرح است: کسی که در باب موضوعات 
نه چندان پنهان از عموم، به سادگی دهان به دروغ 
می گشاید، در موضوعات مسکوت و سِرّی تا چه حد 

رطب و یابس به هم خواهد بافت؟

بقیه از صفحه 2
نشست هم اندیشی وزرا و مدیران فعلی

و سابق وزارت امور خارجه
نشست هم اندیشی با حضور وزیر امور 
خارجه حسین امیرعبداللهیان، وزرا و معاونان 
سابق و جمعی از مدیران ارشد وزارت امور 
خارجه عصر دوشنبه 6 آذرماه در محل دفتر 
مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه 

برگزار شد.
در این هم اندیشی که علاوه بر حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، منوچهر متکی، 
علی  اکبر صالحی و محمدجواد ظریف وزرای 
سابق، جمعی از معاونان ادوار سابق و فعلی و 
تعدادی از مدیران ارشد وزارت امور خارجه 
شرکت داشتند، ابعاد مختلف تحولات جاری 
فلسطین و راه های حمایت بیشتر سیاسی، 
حقوقی و بین المللی از مردم مظلوم اما صبور و 
مقاوم غزه و کرانه غربی در مقابله با تجاوز ظالمانه 
رژیم صهیونیستی مورد گفت وگو و تبادل نظر 

قرار گرفت.
حاضران همچنین نتایج تجاوز 48 روزه 
رژیم صهیونیستی علیه غزه را شکست راهبردی 
بزرگ تر از عملیات طوفان الاقصی برای این رژیم 
در ابعاد مختلف دانسته و با تأکید بر اینکه رژیم 
صهیونیستی در این تجاوز وحشیانه همه جنایات 
چهارگانه اصلی بین المللی شامل جنایت تجاوز، 
نسل کشی، جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت 
را علیه شهروندان فلسطین مرتکب شده است، 
راه های پیگرد حقوقی و کیفری جنایتکاران 
صهیونیست در مجامع بین المللی از جمله دیوان 
کیفری بین المللی را به عنوان مطالبه قاطبه 
کشورها و ملت های جهان مورد مشورت و رایزنی 

قرار دادند.
به گزارش فارس، حاضران در نشست با 
تقدیر از مواضع و هدایت داهیانه رهبر معظم 
انقلاب حضرت امام خامنه ای و نیز تأیید رویکرد 
و اقدامات دولت و دستگاه دیپلماسی در خصوص 
تحولات جاری فلسطین، حمایت گسترده جهانی 

اعم از دولت ها و ملت ها از مسئله فلسطین را 
نشانه انزجار و نفرت جهانی از رژیم غاصب 
صهیونیستی و درک بهتر و عمیق تر جهانیان 
از ماهیت حقیقی این رژیم و تهدید آن علیه 

بشریت و صلح و امنیت جهانی ارزیابی کردند.
رایزنی تلفنی وزرای خارجه ایران و سوئیس

درباره غزه
وزیر امور خارجه حسین امیرعبداللهیان 
دوشنبه شب ششم آذرماه در پاسخ به تماس 
تلفنی ایگنازیو کاسیس وزیر امور خارجه سوئیس 
در خصوص تحولات فلسطین و مناسبات 

دوجانبه با وی گفت وگو و تبادل نظر کرد.
وزیر امور خارجه ایران با اشاره به  برگزاری 
نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد در 
سطح وزرای خارجه در روز چهارشنبه تأکید 
کرد، توقف پایدار حملات علیه غزه و کرانه 
)دستیابی به استمرار آتش بس(، لغو محاصره 
انسان دوستانه شامل  ارسال کمک های  انسانی، 
دارو، غذا، سوخت و جلوگیری از کوچ اجباری 
ساکنان غزه و کرانه باختری از اولویت ها است 
و دستیابی به این اهداف مورد اجماع بین المللی 

نیز هست.
وزیر امور خارجه سوئیس نیز در این 
گفت وگوی تلفنی ضمن ابراز نگرانی در خصوص 
وضعیت جاری در فلسطین و سرزمین های 
اشغالی، آزادی اسرا، حمایت از غیرنظامیان، 
ارسال کمک های بشردوستانه و جلوگیری از 

تشدید درگیری ها را مهم خواند.
وی با اشاره به رایزنی های انجام شده 
از سوی کشورش در جهت حفاظت از جان 
غیرنظامیان، رعایت حقوق بشردوستانه و تلاش 
برای آتش بس انسان دوستانه، ابراز امیدواری کرد 
با نگاه به آینده، دور جدیدی از آتش بس آغاز 

شود.
طرفین با اشاره به اهمیت توسعه مناسبات 
دو کشور بر دیدار با یکدیگر با هدف گسترش 
همکاری های دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 

تأکید کردند.

در گفت وگوی امیرعبداللهیان با الجزیره مطرح شد  
التماس آمریکا و غرب به حزب الله در 2۸ پیام: 

لطفاً خویشتنداری كنید

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در 
نامه ای به شورای امنیت با اعلام اینکه هیچ فعالیتی 
مغایر با قطعنامه 2231 انجام نداده ایم، برنامه های 
موشکی و فضائی  ایران را خارج از محدوده و 

صلاحیت این قطعنامه و پیوست های آن خواند.
ادعای صهیونیست ها مبنی بر اینکه پرتاب ماهواره 
نور 3 به فضا نقض قطعنامه 2231 شورای امنیت است، 

واکنش جمهوری اسلامی ایران را به همراه داشت.
در همین خصوص سفیر و نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ملل متحد در نیویورک 
امیرسعید ایروانی در پاسخ به نامه نماینده رژیم اسرائیل 
خطاب به رئیس شورای امنیت که در آن ادعا شده 
بود پرتاب ماهواره نور 3 به فضا توسط ماهواره بر قاصد 
نقض قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل متحد 

)2015( است، به رئیس شورای امنیت سازمان ملل 
و همچنین دبیرکل این سازمان آنتونیو گوترش نامه 

نوشت.
ماهواره »نور 3« که یک ماهواره  سنجشی و شناسایی 
است، چهارشنبه پنجم مهر ماه با موفقیت پرتاب شد. این 
ماهواره با سرعت 7.6 کیلومتر بر ثانیه و 500 ثانیه پس 
از پرتاب در مدار 450 کیلومتری قرار گرفت. این ماهواره 
و ماهواره بر هر دو در سازمان تحقیقات سپاه طراحی و 
ساخته شده است. در این نامه ادعای نامه نماینده رژیم 
صهیونیستی کاملًا بی اساس خوانده و اعلام شده که ایران 
هرگز هیچ گونه فعالیت مغایر با قطعنامه 2231 )2015( 

شورای امنیت انجام نداده است.
در نامه ایروانی عنوان شده است: ایران بارها و بارها 
به صراحت اعلام کرده که تمامی فعالیت های مربوط به 

برنامه های موشکی و فضائی اش کاملًا مطابق با حقوق 
مشروع این کشور تحت قوانین بین المللی است. علاوه بر 
این، ایران همواره تأکید کرده که برنامه های موشکی و 
فضائی اش خارج از محدوده و صلاحیت قطعنامه 2231 

شورای امنیت )2015( و پیوست های آن است.
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه 
مذکور یادآور شده است: هدف رژیم اسرائیل از طرح 
چنین ادعای بی پایه ای روشن است و آن منحرف کردن 
توجه از موضوع فوری است که در حال حاضر تمرکز 
جامعه بین المللی را می طلبد: جنایات فجیعی که این 
رژیم آپارتاید علیه مردم فلسطین در نوار غزه در حال 

ارتکاب است.
وی در این نامه متذکر شده است که به نظر می رسد 
متهم کردن ایران به فعالیت های بی ثبات کننده در منطقه 

چیزی بیش از تلاش مذبوحانه رژیم اسرائیل برای فرار از 
پاسخگویی نسبت به جنایات جنگی، نسل کشی و جنایات 
علیه بشریتی باشد که در فلسطین اشغالی مرتکب 
می شود است. ایروانی در این نامه از جامعه بین المللی، 
به  خصوص شورای امنیت سازمان ملل متحد خواسته تا 
رژیم صهیونیستی را به خاطر جنایت هایش پاسخگو کند.
به گزارش فارس، سپاه پاسداران پیش از این نیز 
ماهواره های »نور 1« و »نور 2« را توسط ماهواره بر قاصد 

به فضا پرتاب کرده است.
به گزارش فارس، در پی پرتاب این ماهواره، روزنامه 
صهیونیستی جروزالم پست در گزارشی نوشت: پرتاب 
ماهواره نور 3 بخشی از موفقیت های فناوری جدید است 
که ایران از آن برای نشان دادن توانایی های خود استفاده 

می کند.

ایروانی:

برنامه های موشکی و فضائی  ایران خارج از محدوده و صلاحیت قطعنامه 22۳۱ شورای امنیت است

سردار فرحی جانشین وزیر دفاع در گفت وگو 
با خبرنگار دفاعی خبرگزاری تسنیم از قطعی شدن 
ورود بالگرد هجومی میل2۸، جنگنده سوخو3۵ و 

هواپیمای آموزشی یاک130 به ایران خبر داد.
سردار سیدمهدی فرحی جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در گفت وگو با 
خبرنگار دفاعی خبرگزاری تسنیم از قطعی شدن ورود 
بالگرد هجومی میل28، جنگنده سوخو35 و هواپیمای 

آموزشی یاک130 به سازمان رزم نیروهای مسلح خبر داد.
وی با اعلام این خبر گفت: در حوزه هوایی، ورود 

هواپیمای آموزشی یاک130، جنگنده سوخو35 و بالگرد 
میل28 به کشور قطعی شده است و فرآیند آن در حال 

انجام است.
سردار فرحی ادامه داد: سال گذشته نظام نوآوری 
دفاعی توسط وزیر دفاع ابلاغ شد و این ابلاغ خیلی 
اثربخش بود اما به این معنا نیست که ما در همه حوزه ها 
به بالاترین فناوری رسیده ایم، در برخی حوزه ها جزو 
چند کشور برتر هستیم و در برخی حوزه ها مسیر بلوغ 
را طی می کنیم، در این مسیر باید برای تکمیل توان 
دفاعی علاوه بر توسعه توانمندی های درون زا از راه های 

میانبر نیز استفاده کنیم که یکی از این حوزه ها، حوزه 
فناوری هوائی است.

جانشین وزیر دفاع ادامه داد: در حوزه بالگرد ما 
قابلیت های خوبی داریم به همین دلیل از لحاظ کمیت در 
منطقه برترین هستیم اما ارتقای کیفی بالگردها در دستور 
کار قرار گرفته است. در این حوزه ده ها پروژه تعریف شده 
است که برخی از آنها مانند پرواز در شب،  ارتقای سامانه های 
اویونیک و سامانه های موشکی انجام شده است. امروز 
شرکت پنها )شرکت پشتیبانی و نوسازی هلیکوپترهای 
ایران( با وضعیت سی سال گذشته خود بسیار متفاوت 

است و فکر می کنم نیروهای مسلح از فرآیندی که در این 
مجموعه طی می شود، راضی هستند.

27 دی ماه 1401 »ایگور لویتین« دستیار ویژه 
رئیس جمهور روسیه در دیدار با »محمد مخبر« معاون اول 
رئیس جمهور کشورمان از آمادگی شرکت های روسی برای 

»تولید مشترک بالگرد« با ایران خبر داد.
به گزارش تسنیم، پیش از این هم امیر مجتبی روحانی 
مدیرعامل پنها )پشتیبانی و نوسازی هلی کوپتری ایران( 
از تبدیل شدن ایران به قطب منطقه ای تعمیر بالگردهای 

شرقی خبر داده بود.

سردار فرحی خبر داد

ورود قریب الوقوع جنگنده پیشرفته سوخو ۳5 و بالگرد تهاجمی میل 2۸
 به سازمان رزم نیروهای مسلح

سومین رویداد تولید محتوای دیجیتال 
بسیج تهران بزرگ به همت سازمان فضای 
مجازی سپاه حضرت محمد رسول الله)ص( 
امروز  از  پنجمین رویداد ملی  با  همزمان 
۸ آذرماه به مدت سه روز در تالار های 

دوکوهه شرق برگزار می شود.
تعداد 72 تیم تخصصی در این رویداد 
بزرگ استانی، در رشته های پویانمایی، 
بازی های ویژه تلفن همراه و نرم افزار های 
ویژه تلفن همراه با یکدیگر به رقابت خواهند 

پرداخت.
چهره های مطرح و صاحب نامی همچون 

علیرضا شکوری عضو هیئت علمی دانشگاه 
صداوسیما، کامل کیمیایی فرد سرپرست 
تیم توسعه درگاه دولت الکترونیک، عرفان 
محمدی آذر طراح و مدرس مدرسه هنری شیوه، 
صادق لطفی زاده کارگردان و مدیر هنری،  هادی 
نومیری کارشناس و بازیساز در شرکت منادیان 
بصیرت داوری و راهبری این دوره از رویداد را 

برعهده خواهند داشت.
گفتنی است، در طول دو سال گذشته، 
شهر تهران میزبان بزرگ ترین رویداد های 
سراسری تولید محتوای دیجیتال بسیج سطح 

کشور بوده است.

با حضور 72 تیم تخصصی
سومین رویداد تولید محتوای دیجیتال بسیج تهران بزرگ 

برگزار می شود

قم- خبرنگار کیهان:
کتاب »نشانی نشانه ها« روزشمار دفاع 
مقدس قم به قلم »محمد خامه یار« خبرنگار 
اسبق کیهان در قم با حضور آیت الله 
حسینی بوشهری رئیس جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم،  مسئول دفتر نمایندگی 
ولی فقیه در سپاه قم ، فرمانده سپاه امام 
علی بن ابی طالب)ع( ، مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و سایر مسئولین استانی 

رونمایی شد.
 این کتاب دربردارنده رویدادهای مهم 
تاریخی مردم قم در دوران دفاع مقدس، شامل 
روزهای اعزام فرزندان غیور قم به جبهه ها، انجام 

عملیات های آفند و پدافند، مقاومت آنان در برابر 
دشمن متجاوز، تاریخ شهادت و مراسم وداع با 
شهدای این شهر، زمان اسارت و بازگشت آزادگان 
سرافراز، بمباران و موشکباران، ارسال کاروان های 

مردمی و رویدادهای دیگر است.
همچنین گوشه ای از حماسه مردان بزرگ، 
سرداران، رزمندگان و بسیجیان که بخشی از 
تاریخ قم را دربر دارد و نیز تصاویر کمتر دیده 
شده از رزمندگان استان قم در دوران دفاع 

مقدس نیز گنجانده شده است.
در پایان این مراسم از محمد خامه یار 
نویسنده این کتاب که در ۹52 صفحه به نگارش 

در آورده است تجلیل شد.

كتاب »نشانی نشانه ها« روزشمار دفاع مقدس قم 
به مناسب هفته بسیج رونمایی شد

بررسی  خواستار  خارجه  امور  وزیر  معاون 
و تحقیقات سازمان منع سلاح های شیمیایی و 
نهادهای بین المللی درباره استفاده احتمالی از 
این سلاح ها به ویژه عامل اعصاب توسط رژیم 

صهیونیستی در غزه شد.
رضا نجفی  معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت 
امور خارجه  دوشنبه ششم آذرماه در بیست و هشتمین 
نشست کنفرانس سالانه دولت های عضو کنوانسیون 
سلاح های شیمیایی ضمن محکوم کردن جنایات رژیم 
صهیونیستی، به تشریح جنایات این رژیم علیه مردم 
بی دفاع فلسطین و کشتار بیش از 15000 نفر از مردم 
فلسطین و به ویژه زنان و کودکان و بمباران خانه ها، 
مدارس، مساجد، بیمارستان ها و کلیساها پرداخت و 
خواستار بررسی و تحقیقات سازمان منع سلاح های 
شیمیایی و نهادهای بین المللی در رابطه با استفاده 
احتمالی از سلاح های شیمیایی به ویژه عامل اعصاب 

توسط این رژیم در غزه شد.
نجفی با اشاره به ارتکاب جنایت های چهارگانه اصلی 
بین المللی شامل نسل کشی، جنایات جنگی، جنایت علیه 
بشریت و جنایت تجاوز توسط رژیم اسرائیل، اعلام کرد 

که این جنایات مسئولیت بین المللی این رژیم و حامیان 
آن را رقم زده و عاملان و مباشران باید به دست عدالت 

سپرده شوند.
وی همچنین با اشاره به درخواست وزیر میراث 
رژیم اسرائیل برای استفاده از بمب هسته ای علیه غزه، 
این موضوع را ثابت کننده ماهیت خطرناک سلاح های 
کشتارجمعی از جمله سلاح های شیمیایی این رژیم 
علیه صلح و امنیت منطقه خاورمیانه برشمرد و بر اهمیت 
جهانشمولی کنوانسیون سلاح های شیمیایی و پیوستن 
بدون هیچ گونه پیش شرط و تاخیر این رژیم به این 
سند به منظور دستیابی به یکی از ستون های اصلی 

کنوانسیون تأکید کرد.
معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه 
که در راس هیئتی به لاهه هلند رفته با اشاره به توازن 
در حقوق و تعهدات کشورهای عضو در کنوانسیون 
سلاح های شیمیایی و ارتقای تجارت آزاد مواد شیمیایی 
وفق اهداف و مقصود کنوانسیون، خواستار برچیده شدن 
چنین اقدامات غیرقانونی، مغایر با مفاد کنوانسیون و 
محدود کننده تجارت مواد شیمیایی و استفاده صلح آمیز 

از علم شیمی، شد.

وی چنین اقدامات غیرقانونی را مخل توسعه 
اقتصادی و تکنولوژیکی کشورهای هدف این اقدامات و 

ناقض حقوق بشر شهروندان این کشورها خواند.
نجفی مشکلات شدید جانبازان شیمیایی ایران را 
نتیجه تحریم داروهای مورد نیاز آنان توسط کشورهای 
غربی اعلام و آنها را قربانیان دوباره اقدامات یکجانبه این 

کشورها دانست.
این دیپلمات ارشد ایرانی اقدامات کشورهای غربی 
را نه تنها غیرقانونی و ناقض کنوانسیون، همچنین 

غیراخلاقی و غیرانسانی خواند.
نجفی رویکرد کشورهای غربی درخصوص پرونده 
شیمیایی سوریه را مورد انتقاد قرار داد و تأکید کرد که 
فشارها و تصمیمات سیاسی نه تنها کمکی به پرونده 
شیمیایی سوریه نمی کند، بلکه وضعیت این پرونده را 

پیچیده تر می کند. 
معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور 
خارجه افزود: رویگردانی از سنت حسنه اجماع در 
تصمیم گیری های سازمان منع سلاح های شیمیایی 
و تحمیل تصمیمات به روش رأی گیری با اکثریت 
نسبی شکننده در راستای دستیابی به اهداف  سیاسی 

تنگ نظرانه برخی کشورها، باعث از بین رفتن اعتبار 
تصمیمات سازمان و تضعیف اجرای مؤثر کنوانسیون 

شده است. 
وی همچنین خواستار بازگشت دولت های عضو به 
سنت حسنه اجماع به منظور جلوگیری از شکاف بیشتر 
بین اعضا و حفظ ماهیت فنی سازمان و سیاسی شدن 

فضای این نهاد شد.
نجفی همچنین با اشاره به برگزاری موفق یازدهمین 
دوره بین المللی ابعاد پزشکی کمک و حفاظت در برابر 
سلاح های شیمیایی در مهرماه سال جاری و شرکت 25 
نفر از متخصصان بین المللی و برگزاری برنامه های میدانی 
و معاینه قربانیان سلاح های شیمیایی کشور در این دوره، 
بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای برگزاری چنین 
دوره هایی به منظور ایجاد ظرفیت برای اعضای سازمان 

در درمان قربانیان سلاح های شیمیایی تأکید کرد.
به گزارش فارس، بیست و هشتمین نشست 
کنفرانس دولت های عضو کنوانسیون سلاح های 
شیمیایی از شش آذر در مقر سازمان منع سلاح های 
شیمیایی در لاهه شروع شده و تا 10 آذر ادامه خواهد 

داشت.

رضا نجفی:

سازمان منع سلاح های شیمیایی استفاده از این سلاح ها در غزه را بررسی كند

معاون سیاسی وزارت امور خارجه با بیان اینکه 
آفریقا نیاز به قیم ندارد و بازیگری بالغ و رشید است، 
گفت که بدون سهم شایسته کشورهای این قاره، هیچ 

نظمی پایدار نخواهد بود.
علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه که برای 
شرکت در نهمین نشست مجمع صلح و امنیت آفریقا به 
سنگال سفر کرده است، دوشنبه ششم آذر 1402 در 
نخستین روز این نشست دو روزه و در پنلی با حضور معاونان 
وزرای خارجه فرانسه، آلمان و ترکیه شرکت کرد و طی 
سخنانی به ارائه دیدگاه ها و مواضع جمهوری اسلامی ایران 

در قبال صلح و امنیت در آفریقا پرداخت.
وی با بیان اینکه نظم بین المللی کنونی با وجود همه 
پیچیدگی ها از ضعف ها و چالش های متعددی رنج می برد تا 
حدی که به اذعان همگان استمرار حیات این نظم میسر 
نیست و بدون شک این نظم فروخواهد پاشید، گفت: در 
حال حاضر در دوران گذار به نظم جدید هستیم. در این 
میان باید تأکید کرد که در نظم جدید باید آفریقا جایگاه 

واقعی خود را باز یابد.
باقری با ذکر این نکته که نقطه ضعف اصلی نظم رو به 
افول کنونی بی عدالتی مشهودی است که در تار و پود این 
نظم نهادینه شده است، یادآور شد نظمی که بر پایه عدالت 

بنا نشده باشد، قطعا پایدار نخواهد ماند. 
نظم کنونی برآمده از اعمال زور چند قدرت

وی گفت: در نظم کنونی همه بازیگران از جمله 
آفریقایی ها در آن نقش مؤثری ندارند، لذا تحمیلی بودن نظم 
کنونی از جمله نقاط ضعف برجسته آن به شمار می رود. به 
عبارت دیگر نظم کنونی حاصل مشارکت همگان بر اساس 
ظرفیت ها و شایستگی های خود نیست، بلکه برآمده از اعمال 
زور چند قدرت از جمله آمریکا و صرفاً تامین کننده منافع 

نامشروع آنها است. 
این دیپلمات ارشد ایرانی با تأکید بر اینکه همه بازیگران 

مؤثر به ویژه آفریقایی ها باید تلاش کنند تا با ایفای نقش 
مؤثر به سهم شایسته خود در نظم آتی جهانی دست یابند، 
خاطرنشان کرد: هر نظمی که در آن آفریقا سهم شایسته 
نداشته باشد، نظم پایدار نخواهد بود. براین اساس همه 
کسانی که می خواهند تا هرچه زودتر به نظمی پایدار و 
فراگیر در گستره جهانی دست یابند، نباید در برابر ایفای 
نقش مؤثر و کسب سهم شایسته آفریقا در آن مانع تراشی 

کنند.
باقری یادآور شد: در عین حال آفریقایی ها نیز نباید 
منتظر اقدام دیگران باشند، بلکه خود باید در مواجهه با 
بی عدالتی ها و ظلم بایستند تا بتوانند سهم شایسته خود را 

در این نظم به دست آورند.  
وی همچنین گفت: در این میان آفریقایی ها باید به این 
واقعیت توجه داشته باشند که برای دستیابی به این هدف 
باید از ظرفیت های چندجانبه گرایی در دوران گذر استفاده 
کنند، چرا که امروز امنیت، صلح، پیشرفت و توسعه در گرو 

وابستگی به آمریکا و یا یک قدرت غربی دیگر نیست.
آنچه این روزها در غزه جاری است

فراتر از نقض حقوق بشر است
معاون سیاسی وزارت امور خارجه با بیان اینکه در طول 
سال های گذشته غربی ها به بهای جان و منافع  آفریقایی ها 
صاحب منابع و قدرت و پیشرفت شدند و به قیمت ناامنی 
در آفریقا، امنیت خود را تضمین کردند، خاطرنشان کرد: 
ولی امروز با آگاهی ملت ها و دولت های آفریقایی ادامه 
چنین وضعی میسر نیست و دیگر غربی ها نمی توانند در 
سرزمین های آفریقایی، انسان و حقوق بشر را نابود کنند و 
در همان حال، در ساختمان های مجلل نهادهای بین المللی 
برای انسان دلسوزی و برای حقوق بشر مرثیه سرایی کنند. 

وی در ادامه سخنان خود به وضعیت غزه اشاره کرد 
و افزود: آمریکا و چند قدرت غربی با حمایت از اشغالگر و 
متجاوز اجازه نمی دهند ملت فلسطین به حقوق اولیه خود 

دست یابند. آنچه این روزها در غزه جاری است فراتر از نقض 
حقوق بشر است، چرا که صهیونیست ها وجود بشر در غزه 
را با سلاح ها، امکانات و حمایت های آمریکا و چند قدرت 
غربی به مسلخ می برند و برای حفظ نظم ظالمانه کنونی 
کودکان و زنان بی گناه فلسطینی را با فجیع ترین وضعیت 
به قتل رسانده و خانه های آنها را با پیشرفته ترین بمب ها 

نابود می کنند.
باقری خاطرنشان کرد: پیشرفته ترین سلاح های آمریکا 
و چند کشور غربی دیگر در غزه فقط با این هدف به کار 
گرفته شد تا اجازه ندهند مردم فلسطین از حقوق اولیه 

خود برخوردار شوند.
معاون وزیر خارجه گفت: نسل کشی دیروز غربی ها در 
آفریقا و نسل کشی امروز صهیونیست ها در فلسطین ثابت 
می کند که در نگاه غربی ها چیزی که ارزش ندارد هویت، 

موجودیت و حقوق انسانی است.
هرگاه سخن از نسل کشی است

پای غربی ها در میان است
به گفته وی با نسل کشی می توان در مسیر استیفای 
حقوق یک ملت وقفه ایجاد کرد، ولی نمی توان انتظار ایجاد 
و حفظ یک نظم پایدار را داشت. البته این نکته را نمی توان 
از نظر دور داشت که چرا هرگاه سخن از نسل کشی است، 

پای غربی ها در میان است!
آمادگی ایران برای کمک به توسعه و ثبات در آفریقا

این دیپلمات ارشد ایرانی با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی ایران بر این باور است که نمی توان برای کسب 
منفعت عده ای خود برتربین، منافع عظیم دیگر ملت ها 
را به تاراج برد ، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران بر 
این باور است که نظم پایدار و فراگیر بدون نقش آفرینی 
مؤثر آفریقا دست یافتنی نیست. ایران آمادگی دارد تا با 
همه ظرفیت های ملی، منطقه ای و بین المللی خود، کنار 
مردم آفریقا و همراه دولت های آفریقایی برای توسعه، 

پیشرفت، ثبات، صلح و آرامش در آفریقا تلاش کند.
وی با ذکر این نکته که کسب سهم شایسته آفریقا در 
نظم جدید بین المللی در گرو ایستادگی در برابر رویه ها و 
قواعد ظالمانه ای است که صرفاً تامین کننده منافع نامشروع 
آمریکا و چند قدرت غربی دیگر است، خاطرنشان کرد: از این 
رو نباید اجازه داد تا در موضوعات مختلف بین المللی مانند 
حقوق بشر، تروریسم، عدم اشاعه و مانند آن روایت های 

ظالمانه چند قدرت غربی به کرسی بنشیند.
باقری ادامه داد: اگر آفریقا می خواهد استیفای حقوق 
خود در عرصه جهانی را تضمین کند باید از هر حرکتی 
که به دستیابی دیگر ملت ها به حقوق خود کمک می کند، 
حمایت کند. بر این اساس حمایت از حقوق مردم فلسطین 
برای تعیین سرنوشت خود و جلوگیری از استمرار اشغال 
سرزمین فلسطین و ممانعت از استمرار تجاوز به حقوق مردم 
فلسطین گامی مؤثر در فرآیند کسب سهم شایسته آفریقا در 

نظم جدید جهانی است. 
این دیپلمات ارشد ایرانی با ذکر این نکته که صلح، 
امنیت، توسعه و پیشرفت، حق آفریقا است و این حق 
صرفاً با ایفای نقش مؤثر دولت های آفریقایی حاصل خواهد 
شد، گفت: جمهوری اسلامی ایران در این مسیر از هرگونه 
تدبیر، سیاست و اقدام آفریقایی حمایت می کند، چرا که 
بر این باور است که تأمین منافع ملت های مستقل چه در 
غرب آسیا و چه در کل آفریقا به هم پیوسته است و از 
این رو باید در یک تلاش دسته جمعی از جمله در قالب 
سازوکارهای چندجانبه گرایی مانند اتحادیه آفریقا، بریکس 
و سازمان همکاری  شانگهای صدا و موضع واحدی در برابر 

یکجانبه گرایی کنونی داشته باشیم.
به گزارش فارس، باقری تصریح کرد: دنیا باید بداند 
آفریقا یک بازیگر بالغ و رشید است و نیاز به قیم ندارد. 
دنیا باید بداند بدون سهم شایسته آفریقا هیچ نظمی پایدار 

نخواهد بود.

باقری: آفریقا نیاز به قیم ندارد

اصفهان- خبرنگار کیهان:
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: اصفهان حدود 600 مگاوات 
و بیشتر، نیاز به انرژی الکتریکی دارد و 
اگر بتوانیم در 60 هزار خانه نیروگاه 10 
کیلوواتی احداث کنیم، شهری خورشیدی 

خواهیم داشت.
سیدامیر سامع افزود: یکی از برنامه هایی 
که در کشور توسط وزارت نیرو و دستگاه های 
مربوطه همچون سازمان محیط زیست در حال 
پیگیری است، جایگزینی نیروگاه های فسیلی با 

نیروگاه های خورشیدی است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود 15 
درصد عقب ماندگی تولید انرژی داریم، افزود: در 
واقع مصرف 15 درصد جلو افتاده است و می تواند 

در زمان های مختلف خطرناک و مشکل زا باشد.
وی خاطرنشان کرد: یکی از راهکارها این 
است که انرژی الکتریکی را از طریق نیروگاه های 
خورشیدی بزرگ همچون نیروگاه شهید کاظمی 
مجتمع فولاد مبارکه در حد چند صد هزار وات 
و کوچک روی سقف منازل تأمین کنیم که در 
حال حاضر تمرکز روی نیروگاه های کوچک 
است که هر منزل می تواند یک نیروگاه پنج تا 

10 کیلوواتی راه  اندازی کند.
وی با بیان اینکه با توجه به نزدیکی محل 
تولید و مصرف انرژی الکتریکی با راه اندازی 
نیروگاه خورشیدی خانگی، بیشترین راندمان را 
خواهیم داشت، ادامه داد: به عنوان مثال در شهر 
اصفهان 400 هزار واحد مسکونی داریم که شاید 
حدود 100 هزار واحد بتواند این نیروگاه ها را 

روی سقف خود داشته باشد.

ایجاد نیروگاه ۱۰ كیلوواتی
در ۶۰ هزار خانه اصفهان


